8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Abril de 2021.

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 89275713
Pregão nº 006/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO
EM SAÚDE CAPIXABA - INOVA
CAPIXABA, torna público, de
acordo com o Estadual n° 1 .790-R,
de 25/01/2007 e alterações, a
celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 006/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação
Estadual de Inovação em Saúde-
iNova Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de Ansiolíticos.

Ata nº 007/2021

EMPRESA: HOSPITALARES DISTRI-
BUIDORAS DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI EPP.
LOTE 01:
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,16
LOTE 02:
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,12
LOTE 03:
VALOR UNITÁRIO R$ 0,16
LOTE 06:
VALOR UNITÁRIO: R$ 0,14
LOTE 09:
VALOR UNITÁRIO R$ 2,10

Ata nº 008/2021

EMPRESA: SINERGIA
FARMACÊUTICA LTDA
LOTE 10:
VALOR UNITÁRIO: R$ 9,82

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vila Velha, ES, 15 de abril de 2021.

NEIO LUCIO FRAGA PEREIRA.
Diretor Presidente

Fundação iNova Capixaba
Protocolo 662339

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2021 - CPP2

A Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social - SESP torna
público, por meio da 2ª Comissão
Permanente de Pregão, que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO, visando à AQUISIÇÃO
DE ENVELOPES PLÁSTICOS DE
SEGURANÇA, para fortalecer a
Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, na implantação da Casa de
Custódia - Programa Em Frente
Brasil, em conformidade com a Meta
03/Etapas 04, 05, 06, 07 e 08, do
Plano de Trabalho do CONVÊNIO
SENASP/MJSP Nº 907346/2020,
de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, através do site:
www.comprasgovernamentais.
gov.br
Processo nº: 2020-9MD6Q

LOTE UNICO: VALOR GLOBAL
MÁXIMO ESTIMADO:
R$ 109.320,00 (cento e nove mil
trezentos e vinte reais).

Início do Acolhimento Das
Propostas: às 09h00min do dia
19/04/2021.
Limite para Acolhimento Das
Propostas: às 09h50min do dia
03/05/2021.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
10h00min do dia 03/05/2021.

Informações: através do e-mail:
cpp2.2020@gmail.com ou pelo
telefone: (27) 3636-1537.

CRISTIANE LEONEL KELLER
Pregoeira Oficial da 2ª CPP/ SESP

Protocolo 661798

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2021 - CPP2

A Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social - SESP torna
público, por meio da 2ª Comissão
Permanente de Pregão, que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO, visando à AQUISIÇÃO DE
01 (UMA) VIATURA CARACTE-
RIZADA TIPO VAN / MINIBUS
para o transporte de pessoal nas
atividades do Programa de Ações
Preventivas da Divisão Policlínica
da Diretoria de Saúde da PMES,
em conformidade com a Meta 01/
Etapa 01, do Plano de Trabalho do
CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº
907003/2020, de acordo com o
edital e seus respectivos anexos,
através do site:
www.comprasgovernamentais.
gov.br

Processo nº: 2020-5T7R9

LOTE UNICO: VALOR MÁXIMO
ESTIMADO:   R$ 221.100,00
(duzentos e vinte e um mil e cem
reais).

Início do Acolhimento Das
Propostas: às 09h00min do dia
19/04/2021.
Limite para Acolhimento Das
Propostas: às 09h50min do dia
04/05/2021.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
10h00min do dia 04/05/2021.

Informações: através do e-mail:
cpp2.2020@gmail.com ou pelo
telefone: (27) 3636-1537.

CRISTIANE LEONEL KELLER
Pregoeira Oficial da 2ª CPP/ SESP

Protocolo 661917

Polícia Civil  - PC-ES -

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇO
ATA Nº.007-2021
CONTRATANTE: POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-PCES
Processo E-DOCS 2021-2B7QV
Forma de Contratação: Pregão
Eletrônico 009/2021

CONTRATADA: JB COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 11.923.577/0001-91
OBJETO: Álcool Líquido 70°
VALOR:  R$ 840.862,80
VIGENCIA: 1 (um)ano após
a publicação, vedada a sua
prorrogação.
DENISE MARIA CARVALHO
Delegada Geral Adjunta da PCES

Protocolo 662055

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

COMUNICADO

Pregão Eletrônico: PE 014/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado da Educação - SEDU
Processo: 2021-XK0N1

Ante a instabilidade sistêmica que
inviabilizou a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2021 na
data de 15/04/2021, comunicamos
abaixo o novo agendamento para
a abertura da sessão de disputa,
considerando que o prazo relativo
à fase de acolhimento foi cumprido,
bem como, não se conheceram as
ofertas e nem seus proponentes,
uma vez que não foi possível iniciar
a licitação no SIGA.

Abertura da Sessão Pública:
20/04/2021 às 10h00min.

Vitória, 15/04/2021

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 662353

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 013/2021
Reedição

Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado da Educação-SEDU

Processo: Nº 2020- 1G6PR

Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de diversos
tipos de serviços de confecção de
chaves com fornecimento de peças e
produtos auxiliares para a restrição
de acesso, visando atender os
Setores desta Secretaria de Estado
da Educação - SEDU, Superintendên-
cias Regionais de Educação - SRE´s
localizadas na região da Grande
Vitória e Conselho Estadual de
Educação - CEE, conforme condições
e especificações constantes do Edital
e Anexos.

Resultado:

Lote 01: Deserto
Lote 02: Deserto

Informações: (27)
3636.7829/7826 licitacao@sedu.
es.gov.br

Vitória, 15/04/2021

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 662154

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º
001/2021

Processo: 2021-M2RTF
A SEJUS, por intermédio da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, informa aos
licitantes e interessados na Licitação
de TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MELHOR PREÇO, objetivando a
contratação de empresa especia-
lizada em elaboração de projetos
executivos de arquitetura e
complementares de engenharia
para implantação do Centro de
Detenção Provisória de Linhares
II - CDPL II, localizado na rodovia
ES-440, km 02 Bebedouro, Zona
Rural, Linhares-ES, a seguinte
decisão:
Classificar as empresas:
1ª Colocada - ML PROJETOS
EIRELI, no valor de R$ 174.581,56;
2ª Colocada - LOFT INTERIORES
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA
EPP, no valor de R$ 198.905,70;
3ª Colocada - AMERICA LATINA
ENGENHARIA EIRELI, no valor de R$
228.199,09;
4ª Colocada - PROJECALC
ENGENHARIA LTDA., no valor de R$
248.941,91;
5ª Colocada - LAPORTI
ARQUITETURA E CONSULTORIA
LTDA ME, no valor de R$ 256.381,08;
6ª Colocada - SMART PROJETOS
LTDA., no valor de R$ 267.420,48;
7ª Colocada - OLIVEIRA ARAÚJO
ENGENHARIA LTDA., no valor de R$
280.042,52;
8ª Colocada - TRANSMAR
CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA., no valor de R$ 301.587,52 e;
9ª Colocada - HIDROLÓGICA
CONSULTORIA - ME., no valor de R$
323.007,94.
Fica marcado para o dia
27/04/2021 as 10:00 horas na
sede desta SEJUS a abertura dos
documentos de habilitação das
empresas com os menores preços
classificados.

Vitória, 15 de abril de 2021.
Renato Ramalhete Delboni
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

SEJUS
Protocolo 662245

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º
002/2021

PROCESSO: 2020-4SVD2
A Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL
torna público, de acordo com a Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações,
a SUSPENSÃO “SINE-DIE” da
Licitação em epígrafe.

Vitória, 15 de abril de 2021
Renato Ramalhete Delboni

Presidente da CPL / SEJUS
Protocolo 662246

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-15T22:50:36-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial